
Amaç 

Darülhadis İslami Araştırmalar Dergisi Çankırı Karatekin Üniversitesi yayın organıdır. 

Dergi, 30 Haziran ve 30 Aralık tarihlerinde yılda iki sayı olarak Çankırı Karatekin 

Üniversitesi Darülhadis İslam Araştırmaları ve Uygulama Merkezi tarafından yayımlanan 

uluslararası nitelikli akademik bir dergidir (Makale son kabul tarihleri: 30 Haziran tarihli sayı 

için 15 Nisan; 30 Aralık tarihli sayı için 15 Ekim).  Darülhadis, dini araştırmalar alanına dair 

(Sosyal ve Beşeri Bilimler/Din) makale, kitap kritiği ve sempozyum değerlendirmesi gibi 

çalışmaları yayınlamayı ve kamuoyu ile paylaşmayı amaçlamaktadır. 

Darülhadis, Çankırı Karatekin Üniversitesi Darülhadis İslam Araştırmaları Merkezi 

tarafından Haziran ve Aralık ayları olmak üzere yılda 2 kez yayınlanan uluslararası nitelikli 

hakemli bir dergidir. Akademik bir dergi olan Darülhadis, ulusal ve uluslararası düzeyde 

bilimsel niteliklere sahip çalışmaları yayınlayarak ilahiyat ve sosyal bilimler alanında bilgi 

birikimine katkıda bulunmayı amaçlamaktadır. Derginin yayın dili Türkçe’dir. Ayrıca Arapça 

ve İngilizce bilimsel çalışmalar da yayınlanır.   

Yayınlanmak üzere gönderilen makaleler, en az iki hakem tarafından çift taraflı kör 

hakemlik değerlendirmesine tabi tutulur. Ayrıca intihal tespitinde kullanılan özel bir program 

aracılığıyla makalelerin daha önce yayımlanmamış olduğu ve intihal içermediği teyit 

edilir. Dergimizde yayınlanacak makaleler için benzerlik oranının %20’yi geçmemesi 

gerekmektedir. Ayrıca dergiye makale gönderecek bütün araştırmacılardan Orcıd numarası 

istenmektedir.  

 

Kapsam 

Temel İslam Bilimleri: 

Tefsir, Hadis, Kelam, İslam Hukuku, İslam Mezhepleri Tarihi, Tasavvuf, Arap Dili ve 

Edebiyatı 

Felsefe ve Din Bilimleri: 

İslam Felsefesi, Din Felsefesi, Din Psikolojisi, Din Sosyolojisi, Din Eğitimi, Dinler 

Tarihi, Felsefe Tarihi, Mantık 

İslam Tarihi ve Sanatları: 

İslam Tarihi, İslam Sanatları Tarihi, Türk-İslam Edebiyatı, Dini Musiki 

Din Kültürü ve Ahlâk Bilgisi Eğitimi 

 

 

Yazım Kuralları:  

●  Darülhadis İslami Araştırmalar Dergisi 30 Haziran ve 30 Aralık tarihlerinde yılda iki 

sayı olarak Çankırı Karatekin Üniversitesi Darülhadis İslam Araştırmaları ve 

Uygulama Merkezi tarafından yayımlanan akademik bir dergidir (Makale son kabul 

tarihleri: 30 Haziran tarihli sayı için 15 Nisan; 30 Aralık tarihli sayı için 15 Ekim).   

● Darülhadis, dini araştırmalar alanına dair (Sosyal ve Beşeri Bilimler/Din) makale, 

kitap kritiği ve sempozyum değerlendirmesi gibi çalışmaları yayınlamayı ve kamuoyu 

ile paylaşmayı amaçlamaktadır. 

● Makale hacmi, 9.000 kelimeyi geçmemelidir. 

● Metin yazı tipi Book Antiqua ve boyutu 11 punto, dipnotlar ise 9 punto olmalıdır. 



● Yayınlanmak üzere gönderilen makaleler ÖN KONTROL, İNTİHAL TARAMASI, 

HAKEM DEĞERLENDİRMESİ ile TÜRKÇE-İNGİLİZCE DİL KONTROLÜ 

aşamalarından geçirilmektedir.  Ön Kontrol aşamasında üç defa incelendiği halde 

bu süreçten geçemeyen çalışma, yazara iade edilmekte ve aynı yayın döneminde 

tekrar işleme alınmamaktadır.  Ön Kontrol aşamasını geçen çalışmalar ise çift taraflı 

kör hakemlik ilkesi çerçevesinde en az iki hakemin görev aldığı değerlendirme 

sürecine alınmaktadır. 

  

Darülhadis İslami Araştırmalar Dergisi, İsnad Atıf Sistemini (The Isnad Citation 

Style) kullanmaktadır. 

●      İsnad Atıf Sistemi Akademik Yazım Kılavuzu 

●      Tahkikli Neşir Esasları 

●      Makale Değerlendirme Formu 

  

Makale Word Yazım Şablonu 

Dergide yayımlanması için hazırlanan yazılar aşağıdaki formata uygun bir şekilde 

hazırlanmalıdır. 

  

Microsoft Office Word Programı Mizanpaj Ölçüleri 

Sayfa 

ebadı 

Punto Satır 

aralığı 

Metnin kenar 

boşlukları 

Cilt 

payı 

Paragraf 

aralıkları 

Dipnot 

17x24 11 Tek Üst: 3,5 cm. 

Alt: 3,5 cm. Sol: 

1,75 cm. Sağ: 

1,75 cm. 

0 ön 6 nk 9 punto tek satır 

aralıklı ilk satır “asılı- 

0.5 cm. tablı 

Paragraf 

girintisi 

Yazı 

sitili 

0,75 cm 

 

 

 

Türkçe: Book Antiqua / Arapça: Traditional Arabic / Farsça: Traditional Arabic 

Dergide yayımlanması için hazırlanan yazılar Microsoft Office Word programında 

Sayfa Ebadı: 17x24 olacak şekilde ve içerisi “Book Antiqua” yazı stilinde, “11 punto” ve 

“Tek” satır aralıklı olarak yazılmalıdır. Metnin kenar boşlukları, üstten 3,5 cm., alttan 3,5 cm., 

soldan 1,75 cm, sağdan 1,75 cm. ve cilt payı 0 cm.; paragraf aralıkları ön 6 nk olarak 

ayarlanmalıdır. Dipnotlar ise aynı formatta, “9 punto”; “tek” satır aralıklı ve ilk satır “asılı- 

0.5 cm.” olarak ayarlanmalıdır. 

Latin dillerinde Book Antiqua; Arapçada Traditional Arabic; Farsçada Traditional 

Arabic yazı stili kullanılmalıdır. 
  

 

Etik İlkeleri ve Yayın Politikası 

http://www.isnadsistemi.org/
http://www.isnadsistemi.org/
http://www.isnadsistemi.org/
http://www.isam.org.tr/documents/_dosyalar/_pdfler/ISAM_Tahkikli_Nesir_Esaslari.pdf
http://dergipark.gov.tr/uploads/files/5eb2/0666/09f4/5773ea6721580.pdf


Darülhadis İslami Araştırmalar Dergisi’nde uygulanan yayın süreçleri, bilginin tarafsız ve 

saygın bir şekilde gelişimine ve dağıtımına temel teşkil etmektedir. Bu doğrultuda uygulanan 

süreçler, yazarların ve yazarları destekleyen kurumların çalışmalarının kalitesine doğrudan 

yansımaktadır. Hakemli çalışmalar bilimsel yöntemi somutlaştıran ve destekleyen 

çalışmalardır. Bu noktada sürecin bütün paydaşlarının (yazarlar, okuyucular ve araştırmacılar, 

yayıncı, hakemler ve editörler) etik ilkelere yönelik standartlara uyması önem taşımaktadır. 

Darülhadis İslami Araştırmalar Dergisi yayın etiği kapsamında tüm paydaşların aşağıdaki etik 

sorumlulukları taşımasını beklenmektedir. 

 

Aşağıda yer alan etik görev ve sorumluluklar, açık erişim olarak Committee on Publication 

Ethics (COPE) tarafından yayınlanan rehberler ve politikalar dikkate alınarak hazırlanmıştır 

(Bk. COPE Yönerge Türkçe). 

 

Ayrıca bk. İlahiyat Alan Dergileri Editörler Çalıştayı Kararları (20/01/2018) 

Hakemli dergide bir makalenin yayımlanması uyumlu ve saygı duyulan bilgi ağının 

gelişmesinde gerekli bir temel yapı taşıdır. Bu, yazarların ve onları destekleyen enstitülerinin 

çalışmalarının kalitesinin doğrudan yansımasıdır. Hakemli makaleler bilimsel metotları 

destekler ve şekillendirir. Bu yüzden beklenen etik davranışların standartlarında anlaşmaya 

varmak yayımlama ile ilgili tüm taraflar, yazar, dergi editörü, hakem ve yayımcı kuruluşlar 

için önemlidir: 

 

1. Yazarlık 

Kaynakça listesi eksiksiz olmalıdır. 

İntihal ve sahte veriye yer verilmemelidir. 

Aynı araştırmanın birden fazla dergide yayımlanmasına teşebbüs edilmemeli, bilim araştırma 

ve yayın etiğine uymalıdır. 

Bilim araştırma ve yayın etiğine aykırı eylemler şunlardır: 

a) İntihal: Başkalarının fikirlerini, metotlarını, verilerini, uygulamalarını, yazılarını, şekillerini 

veya eserlerini sahiplerine bilimsel kurallara uygun biçimde atıf yapmadan kısmen veya 

tamamen kendi eseriymiş gibi sunmak, 

b) Sahtecilik: Araştırmaya dayanmayan veriler üretmek, sunulan veya yayınlanan eseri gerçek 

olmayan verilere dayandırarak düzenlemek veya değiştirmek, bunları rapor etmek veya 

yayımlamak, yapılmamış bir araştırmayı yapılmış gibi göstermek, 

c) Çarpıtma: Araştırma kayıtları ve elde edilen verileri tahrif etmek, araştırmada 

kullanılmayan yöntem, cihaz ve materyalleri kullanılmış gibi göstermek, araştırma hipotezine 

uygun olmayan verileri değerlendirmeye almamak, ilgili teori veya varsayımlara uydurmak 

için veriler ve/veya sonuçlarla oynamak, destek alınan kişi ve kuruluşların çıkarları 

doğrultusunda araştırma sonuçlarını tahrif etmek veya şekillendirmek, 

ç) Tekrar yayım: Bir araştırmanın aynı sonuçlarını içeren birden fazla eseri doçentlik sınavı 

değerlendirmelerinde ve akademik terfilerde ayrı eserler olarak sunmak, 



d) Dilimleme: Bir araştırmanın sonuçlarını araştırmanın bütünlüğünü bozacak şekilde, uygun 

olmayan biçimde parçalara ayırarak ve birbirine atıf yapmadan çok sayıda yayın yaparak 

doçentlik sınavı değerlendirmelerinde ve akademik terfilerde ayrı eserler olarak sunmak, 

 

e) Haksız yazarlık: Aktif katkısı olmayan kişileri yazarlar arasına dâhil etmek, aktif katkısı 

olan kişileri yazarlar arasına dâhil etmemek, yazar sıralamasını gerekçesiz ve uygun olmayan 

bir biçimde değiştirmek, aktif katkısı olanların isimlerini yayım sırasında veya sonraki 

baskılarda eserden çıkarmak, aktif katkısı olmadığı halde nüfuzunu kullanarak ismini yazarlar 

arasına dâhil ettirmek, 

f) Diğer etik ihlali türleri: Destek alınarak yürütülen araştırmaların yayınlarında destek veren 

kişi, kurum veya kuruluşlar ile onların araştırmadaki katkılarını açık bir biçimde belirtmemek, 

insan ve hayvanlar üzerinde yapılan araştırmalarda etik kurallara uymamak, yayınlarında 

hasta haklarına saygı göstermemek, hakem olarak incelemek üzere görevlendirildiği bir 

eserde yer alan bilgileri yayınlanmadan önce başkalarıyla paylaşmak, bilimsel araştırma için 

sağlanan veya ayrılan kaynakları, mekânları, imkânları ve cihazları amaç dışı kullanmak, 

tamamen dayanaksız, yersiz ve kasıtlı etik ihlali suçlamasında bulunmak (YÖK Bilimsel 

Araştırma ve Yayın Etiği Yönergesi, Madde 8). 

 

2. Yazarın Sorumlulukları 

Tüm yazarlar önemli oranda araştırmaya katkıda bulunmalıdır. Makaledeki tüm verilerin 

gerçek ve özgün olduğu beyanı gerekir. Tüm yazarlar geri çekmeyi ve hataların düzeltilmesini 

sağlamak zorundadır. 

3. Hakemliklerin Sorumlulukları 

Değerlendirmeler tarafsız olmalıdır. Hakemler araştırmayla, yazarlarla ve/veya araştırma fon 

sağlayıcılar ile çıkar çatışması içerisinde olmamalıdır. Hakemler ilgili yayımlanmış ancak 

atıfta bulunulmamış eserleri belirtmelidirler. Kontrol edilmiş makaleler gizli tutulmalıdır. 

 

4. Editöryal Sorumlulukları 

Editörler bir makaleyi kabul etmek ya da reddetmek için tüm sorumluluğa ve yetkiye sahiptir. 

Editörler kabul ettiği ya da reddettiği makaleler ile ilgili çıkar çatışması içerisinde 

olmamalıdır. Sadece alana katkı sağlayacak makaleler kabul edilmelidir. Hatalar bulunduğu 

zaman düzeltmenin yayımlanmasını ya da geri çekilmesini desteklemelidir. Hakemlerin 

ismini saklı tutmalıdır ve intihal/sahte veriye engel olmalıdır. Hakemlik süreci bilimsel 

yayımlamanın başarısının merkezinde bulunmaktadır. Hakemlik sürecinin korunması ve 

iyileştirilmesi taahhüdümüzün bir parçasıdır ve Darülhadis İslami Araştırmalar Dergisi'nin 

bilim camiasına yayıncılık etiği ile ilgili her durumda özellikle şüpheli, yinelenen yayınlar 

olması durumunda ya da intihal durumlarında yardım etme zorunluluğu vardır.  

Okuyucu, Darülhadis İslami Araştırmalar Dergisi'nde yayınlanan bir makalede önemli bir 

hata ya da yanlışlık fark ettiğinde ya da editoryal içerik ile ilgili herhangi bir şikayeti (intihal, 

yinelenen makaleler vb.) olduğu zaman darulhadis.isl.ar.dergisi@gmail.com adresine mail 

atarak şikayette bulunabilir. Şikayetler gelişmemiz için fırsat sağlayacağından şikayetleri 

memnuniyetle karşılarız, hızlı ve yapıcı bir şekilde geri dönüş yapmayı amaçlarız. 

mailto:darulhadis.isl.ar.dergisi@gmail.com


 

İntihali Ortaya Çıkarma 

Darülhadis İslami Araştırmalar Dergisi'ne yayınlanmak üzere gönderilen makaleler, en az iki 

hakem tarafından çift taraflı kör hakemlik değerlendirmesine tabi tutulur. Hakemlik süreci 

tamamlanan makaleler, iki olumlu hakem görüşü veya bir olumlu hakem görüşü ve yayın 

kurulu kararı ile yayınlanır.  Ayrıca intihal tespitinde kullanılan özel bir program aracılığıyla 

makalelerin daha önce yayımlanmamış olduğu ve intihal içermediği teyit edilir. 

 

Telif Hakkı Bildirimi 

 

Copyright Form Açıklaması 
Dergimize makale gönderen yazarlar, dergimizin online sistemine çalışmalarını yüklerken 

aşağıda belirtilen telif hakkı devir formunu okurlar ve onaylarlar. 

 

DARÜLHADİS İSLAMİ ARAŞTIRMALAR DERGİSİ TELİF HAKKI DEVİR 

FORMU 

Darülhadis İslami Araştırmalar Dergisi Editörlüğüne, 

Derginiz UDS Sisteminde başlığı ve yazarları belirtilen çalışma, yayımlanması için 

değerlendirilmek üzere yüklenmiştir. Bu çalışma daha önce hiçbir yerde yayımlanmamıştır, 

yayıma kabul edilmemiş ve değerlendirilmek üzere başka bir dergiye gönderilmemiştir. 

Çalışmanın, yayıma kabul edilmesi durumunda Esere ilişkin 5846 Fikir ve Sanat Eserleri 

Kanunu’nun (FSEK’in) 21. maddesinde düzenlenen “İşleme Hakkı”nı, 22. maddesinde 

düzenlenen “Çoğaltma Hakkı”nı, 23. maddesinde düzenlenen “Yayma Hakkı”nı, 24. 

maddesinde düzenlenen “Tems l Hakkı”nı ve 25. maddes nde düzenlenen d j tal  let m de 

dâh l olmak üzere “İ şaret Ses ve/veya Görüntü Nakl ne Yarayan Araçlarla Umuma Yayın”, 

yeniden iletim, umuma iletim, temsil yetkisi ve üçüncü kişilerin seçtikleri yer ve zamanda 

Esere erişimi sağlamak suretiyle umuma iletim hakkını ve işbu sözleşmede belirlenen diğer 

hakları; yer, sayı ve muhteva itibariyle gayrimahdut, süre itibariyle ise işbu sözleşmenin 

imzalandığı tarihte yürürlükte bulunan kanunun öngördüğü koruma süresince münhasıran 

Yayıncıya devredilmiştir. 

Ayrıca; Manevi haklar Eser Sahibinde (Bundan sonra Yetkilendirilmiş Yazar) kalır. Ancak 

Yayıncı, kendisine devredilen mali haklar çerçevesinde manevi hakları kullanma yetkisine 

sahiptir. Bu kapsamda FSEK’in 14. maddesinde düzenlenen “Umuma Arz Salahiyeti”, 15. 

maddede düzenlenen “Adın Belirtilmesi”, 16. maddede düzenlenen “Eserde Değişiklik 

Yapılmasını Önleme”, 17. maddede düzenlenen “Zilyede ve Malike Karşı Eser Sahibinin 

Kullanabileceği Hakları” üçüncü kişilere karşı ileri sürebilir. Buna karşılık, eser sahibinin 

şerefini ve itibarını zedeleyecek tarzdaki yayını Yetkilendirilmiş Yazarın önleme hakkı 

mahfuzdur. 

Yayıncı, Eserin aslını ya da kopyalarını herhangi bir şekilde veya yöntemle tamamen veya 

kısmen çoğaltıp yayımlayabilir. Bu bağlamda Yayıncı, Eseri ciltli, ciltsiz yayımlayabileceği 

gibi, fasiküller hâlinde süreli ya da süresiz yayın formatında, değişik boylarda ve renklerde, 

görme engelliler için hazırlanacak yazı şekillerinde çoğaltıp yayımlayabilir. Yine Yayıncı, 

Eseri fiziki ortamda çoğaltıp yayımlayabileceği gibi, internet ve benzeri dijital ortamlar da 

dâhil olmak üzere bilgisayar, cep telefonu, CD, DVD gibi işaret, ses ve/veya görüntü nakline 



ve tekrarına yarayan, bilinen ya da ileride geliştirilecek olan ortamlarda da geçici ya da sürekli 

olarak çoğaltıp yayımlayabilir. Bu kapsamda Yayıncının, Eseri e-kitap ve z-kitap 

(zenginleştirilmiş kitap) gibi yeni teknolojinin gerektirdiği formatlarda ve mecralarda 

yayımlayabileceğini, iPhone, iPad, iPod ve Android gibi değişik formatlarda aplikasyonlarını 

yapabileceğini Yetkilendirilmiş Yazar, kabul, beyan ve taahhüt eder. 

Yetkilendirilmiş Yazar, Eserin radyo-TV, uydu ve kablo gibi telli ya da telsiz araçlarla yayın 

ve yeniden yayın hakkı, umuma iletim, yeniden iletim, temsil yetkisi ile dijital iletim de dâhil 

olmak üzere üçüncü kişilerin seçtikleri yerde ve zamanda Esere erişimi sağlamak suretiyle 

umuma iletim, yeniden iletim ve temsil yetkisi hakkını Yayıncıya devir ve temlik etmiştir. Bu 

kapsamda interaktif uygulamalar, DVD, VCD, CD, MP3, video, GSM, EDGE, UMTS, 2.5G, 

3G, LTE, 4G, DVBH, CDMA, HTML, XML, WAP, mobil TV, mobil streaming, mobil live 

streaming, catch-up, VOD, mobil, internet, sosyal medya, IPTV, WEBTV, HTML, XML, 

WAP, GSM, iPad, iPod, iPhone ve benzeri akıllı cihazlar ile mobil teknolojinin kullanıldığı 

cep telefonları ve sair mobil mecralar gibi sözleşmeye imza atıldığı tarihte bilinen ya da 

ileride geliştirilecek araçlarla yayın, erişimi sağlamak, umuma iletim, umuma erişim sağlama, 

yayın ve yeniden yayın hakkı ve yetkisi Yayıncıya ait olacaktır. 

Yetkilendirilmiş Yazar, Yayıncıya Eserden doğan işleme hakkını ve yetkisini devir ve temlik 

etmiştir. Bu kapsamda Yayıncı, Eseri her dil ve lehçeye tercüme; müzik, sinema, opera ve 

tiyatro gibi eser türlerine dönüştürme veya bunlarla birlikte kullanma; sesli ve/veya görüntülü 

kitaba dönüştürme; külliyata dönüştürme; derleme, farklı yaş gruplarına göre seviyelendirme, 

uyarlama, özetleme ve veri tabanına ekleme, resimlendirmek suretiyle yayma gibi işleme ve 

bu işlemeler üzerindeki haklar ve yetkiler münhasıran Yayıncıya aittir. 

Yayıncı, Eserin ticarileştirme (marchandasing) haklarının sahibidir. Bu bağlamda Yayıncı, 

Eserin adı, Eserde geçen herhangi bir karakter, karakterlerin isimleri, olayları, fotoğraf, çizgi 

ve resimleri, istediği şekilde ve istediği sektörde herhangi bir başka hizmet veya ürün ile 

birlikte promosyon ya da ticari olsun veya olmasın başkaca amaçlarla kullanabilir. Yayıncı, 

bu unsurları kendi adına marka veya alan adı olarak da tescil ettirebilir. 

Çalışmanın bütün yazarları adına Yetkilendirilmiş Yazarı olarak, devir ve temlik ettiğim 

haklar bakımından devre ehil olduğumu, Eser üzerinde üçüncü kişilerin herhangi bir hakkının 

bulunmadığını, işbu sözleşme ile Yayıncıya devrettiğim hakların kendime ait olduğunu ve 

daha önce hiç kimseye bu hakları devretmediğimi; üçüncü kişilerin Eserin tümü ya da bir 

bölümü üzerinde herhangi bir hak iddia etmesi durumunda bundan doğabilecek tazminat ve 

diğer yasal sorumlulukların kendime ait olacağını; Yayıncının bu durumda uğrayabileceği her 

türlü zararı da derhal ve nakden tazmin edeceğimi ve Yayıncının bu nedenle işbu sözleşmeyi 

feshetme yetkisinin de bulunduğunu kabul ve beyan ederim. 

Eserin Yetkilendirilmiş Yazarı olarak, Darülhadis İslami Araştırmalar Dergisi’nin “Yazarlara 

Notlar” bölümündeki tüm koşulları kabul ettiğimi/ettiğimizi ve sunduğum/sunduğumuz 

çalışmanın etik kurallara uygun olarak hazırlandığını, yayımlanacak yazıda editöryal 

düzeltme yapma hakkının Darülhadis İslami Araştırmalar Dergisi’ne devredildiğini tasdik 

ederim. 

Yetkilendirilmiş Yazar olarak Derginiz UDS sistemine kendi kullanıcı adım ve şifremle 

girdiğimi ve ekranda gördüğüm “Telif hakkı devir formunu gördüm ve kabul ettim” ibaresini 

işaretleyerek işbu Telif Hakkı Devir Formunda yazan hususları kabul etmiş olduğumu beyan 

ederim. 

 


